
~ 
;,,, 

"' ,.., -.. 
J") .... 
"' -' 
~ 
Vl ,...., 

~ 
Ê 

1 
(.) 

"" N 

§ 
...... 
...: 
~ 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFERllA DE ASSIS 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secret.rla Munlclpal de Govemo • Admlnlatraç6o 

DECRETO Nº 7.820, DE 05 DE ABRIL DE 2019. 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Assis. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso 
de suas atribuições legais e em especial aos dispositivos da Lei nº 5.839, de 17 de 
Março de 2.014, 

Considerando que, por meio do Ofício nº 010/2019 do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Assis, foi solicitado à nomeação dos 
representantes eleitos para compor o Conselho para o período de 2019/2021 , 

Art. 1°-

DECRETA: 

Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Assis, para o período de 2019 a 2021 , os 
seguintes membros: 

1 - REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

a. Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Tathiane Rodrigues da Silva 
Suplente: Sandra Mara Lopes 

b. Secretaria Municipal da Saúde 

Titular: Ivone Mariza Depole 
Suplente: Ana Claudia Pereira Falcão 

c. Secretaria Municipal da Educação 

Titular: Kênia Elizabeth Vaz 
Suplente: Ester Toshiko Doí 

d. Diretoria de Ensino 

Titular: Leide Célia Dainese Correia 
Suplente: Adriana Cristina Vicari Bertolucci 

e. Secretaria Municipal de Cultura 

Titular: Sílvia Maria Gonçalves Alves 
Suplente: Carlos Henrique Marcelino 

f. Secretaria Municipal de Esportes 

Titular: Denilson Carlos da Silva Virgulino 
Suplente: Antônio Carlos Perandré 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..000 . Centro . Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFEll'UIA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof8 Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpel de Govemo • Admlnlatraçao 

Decreto nº 7.820, de 05 de Abril de 2019. 

g. Ensino Superior 

Titular: Sílvio José Benelli 
Suplente: Almir Rogério Camolesi 

h. Segurança Pública 

Titular: Major PM Shesterson Campos 
Suplente: CB PM Reginaldo Pereira de Oliveira 

li - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

a. Entidades Não Governamentais que prestam atendimento à 
crianças de até 12 anos 

Titular: Maria das Graças de Souza Machado 
Suplente: Andréia Dias Alevato 

b. Entidades Não Governamentais que prestam atendimento à 
crianças de 12 a 18 anos 

Titular: Vanillene Guiotti 
Suplente: Viviane Soares Ramos 

c. Entidades Não Governamentais que prestam serviços 
especializados à crianças e adolescentes 

Titular: Vilma Bianchi 
Suplente: Vanda Eda Leme Palma 

d. Entidades Não Governamentais que prestam serviços às famílias 

Titular: Flávia Henrique da Silva 
Suplente: Marien Elisa Dib Cerqueira 

e. Profissionais Liberais que prestam assistência a crianças e 
adolescentes 

Titular: Sidnei Frederico Diniz 
Suplente: Maria Cristina Gonçalves Pelegrini 

f. Conselhos Municipais 

Titular: Maria Madalena de Camargo 
Suplente: Nilse Margarida Carpentieri 

g. Clubes de Serviços 

Titular: Archimedes Becheli Filho 
Suplente: Célia de Carvalho Ferreira Penço 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Sec1"9tarill Munlclpal d• Oovemo • Admlnlatraçh 

Decreto nº 7.820, de 05 de Abril de 2019. 

················ ············ ···· ···· ······· ··· ···· ··· ··· ············· ·· ···· ·············· ······ ·· ······ ·· ··· ······ ·· ······ ·· ··· ·· 

Art. 3°-

h. Associação de Bairros 

Titular: Fernando Luiz Vieira 
Suplente: Dirce Zeferino Alves 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 05 de A 

CIDO FERNANDES 
eito Municipal 

LUCIANO S~·~ 
Secretário Mun· 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 


